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Einführung Jahrestabellenentgelt ab Januar 2016 
 

Seit 1. Januar 2016 gilt für Beschäftigte, die unter den Geltungsbereich der Funktionsgruppen-
spezifischen Tarifverträge (FGr TVe) 1 bis 6 fallen, ein Jahrestabellenentgelt.  
 
Das Jahrestabellenentgelt setzt sich wie folgt zusammen: 

 12 Monatstabellenentgelte 

 Jährliche Zuwendung („Weihnachtsgeld“) 

 Urlaubsgeld 
 

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer können wählen, wie ihr Jahrestabellenentgelt monatlich 
ausgezahlt wird.  
 

Es gibt insgesamt vier Auszahlungsmodelle. Drei wurden zum 1. Januar 2016 neu eingeführt. 
 
 
12er Modell 
 

Hier wird das Jahrestabellenentgelt durch 12 geteilt und in 12 gleichen Teilbeträgen monatlich 
ausgezahlt. In den Monatsbeträgen sind jeweils anteilig das Urlaubsgeld und die Jährliche 
Zuwendung enthalten. Urlaubsgeld und Jährliche Zuwendung werden nicht mehr separat gezahlt. 
 
 
12,5er Modell (Grundmodell) 
 

Dieses Modell wurde als Grundmodell vereinbart und gilt automatisch, wenn kein anderes 
Auszahlungsmodell gewählt wird! 
 

Bei diesem Modell wird das Jahrestabellenentgelt durch 12,5 geteilt und dann in zwölf Teilbeträgen 
monatlich ausbezahlt. In diesen Teilbeträgen ist anteilig das Urlaubsgeld (pro Monat ein Zwölftel) 
und 50 Prozent der Jährlichen Zuwendung enthalten. Die anderen 50 Prozent der Jährlichen 
Zuwendung werden im November zusätzlich ausgezahlt. 
 
 
13er Modell 
 

Das Jahrestabellenentgelt wird durch 13 geteilt und in zwölf Teilbeträgen monatlich ausgezahlt. In 

diesen ist dann anteilig das Urlaubsgeld enthalten. Zusätzlich wird im November wird die Jährliche 

Zuwendung gezahlt.  
 
 
13er Modell UG – Besondere Entgelttabellen  
bisherige Auszahlungsweise – Urlaubsgeld, Jährlicher Zuwendung separat – gilt nicht für FGr 4-TV 
 

Dieses besondere Auszahlungsmodell (EinfTV JTE FGr-TV) war nur für Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer wählbar, die am 30. Juni 2015 schon und am 1. Juli 2015 noch vom Geltungsbereich 
der Funktionsgruppen-spezifischen Tarifverträge 1 – 3 oder 5 – 6 erfasst waren. Die bisherige 
Auszahlungsweise wird beibehalten. Das heißt, neben den Monatstabellenentgelten werden 
Urlaubsgeld und Jährliche Zuwendung weiterhin separat gezahlt: Urlaubsgeld (für Vollzeit-
arbeitnehmer 466,35 Euro sowie 473,81 EUR ab 1. Mai 2016)  und die Jährliche Zuwendung im 
November. Beibehalten wird selbstverständlich auch die Dynamisierung des Urlaubsgeldes bei 
Einkommensrunden. 
 
Dieses besondere Auszahlungsmodell konnte bis zum 31. Oktober 2015 einmalig 
festgelegt werden. Ein späterer Wechsel in dieses Modell ist nicht möglich. 
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Funktionsgruppenspezifischer Tarifvertrag für Tätigkeiten der Funktionsgruppe 6 

 – Allgemeine Aufgaben – 

verschiedener Unternehmen des DB Konzerns (FGr 6-TV) 
 

               Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Januar 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 63.226,84 € bis 74.848,97 € 79.195,97 € 

602 53.928,98 € bis 64.001,51 € 67.727,51 € 

603 46.180,98 € 47.885,41 € 49.589,97 € 51.294,53 € 52.999,22 € 54.703,78 € 58.429,78 € 

604 39.982,19 € 41.376,83 € 42.771,60 € 44.166,11 € 45.560,75 € 46.955,52 € 50.060,52 € 

605 36.728,03 € 37.502,70 € 38.277,63 € 39.052,30 € 39.827,10 € 40.601,90 € 43.706,90 € 

606 33.938,62 € 34.403,37 € 34.868,38 € 35.333,26 € 35.798,14 € 36.263,02 € 39.368,02 € 

607 31.459,13 € 31.924,01 € 32.388,89 € 32.853,90 € 33.318,78 € 33.783,66 € 36.267,66 € 

608 29.504,71 € 29.893,93 € 30.283,15 € 30.672,50 € 31.061,85 € 31.459,13 € 33.943,13 € 

609 28.007,63 € 28.396,72 € 28.785,94 € 29.175,29 € 29.564,51 € 29.953,86 € 32.437,86 € 

610 26.809,55 € 27.303,94 € 27.782,99 € 28.276,86 € 28.755,91 € 28.755,91 € 30.743,11 € 

611 25.611,86 € 26.031,24 € 26.435,28 € 26.854,66 € 27.258,83 € 27.258,83 € 28.749,23 € 

612 24.863,32 € 25.162,58 € 25.462,10 € 25.761,49 € 26.060,88 € 26.060,88 € 27.302,88 € 

613 24.114,65 € 24.414,04 € 24.713,56 € 25.013,08 € 25.312,47 € 25.312,47 € 26.554,47 € 

 
 

               Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 
 

gültig ab: 01. Januar 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 5.268,90 € bis 6.237,41 € 6.599,66 € 

602 4.494,08 € bis 5.333,46 € 5.643,96 € 

603 3.848,42 € 3.990,45 € 4.132,50 € 4.274,54 € 4.416,60 € 4.558,65 € 4.869,15 € 

604 3.331,85 € 3.448,07 € 3.564,30 € 3.680,51 € 3.796,73 € 3.912,96 € 4.171,71 € 

605 3.060,67 € 3.125,23 € 3.189,80 € 3.254,36 € 3.318,93 € 3.383,49 € 3.642,24 € 

606 2.828,22 € 2.866,95 € 2.905,70 € 2.944,44 € 2.983,18 € 3.021,92 € 3.280,67 € 

607 2.621,59 € 2.660,33 € 2.699,07 € 2.737,83 € 2.776,57 € 2.815,31 € 3.022,31 € 

608 2.458,73 € 2.491,16 € 2.523,60 € 2.556,04 € 2.588,49 € 2.621,59 € 2.828,59 € 

609 2.333,97 € 2.366,39 € 2.398,83 € 2.431,27 € 2.463,71 € 2.496,16 € 2.703,16 € 

610 2.234,13 € 2.275,33 € 2.315,25 € 2.356,41 € 2.396,33 € 2.396,33 € 2.561,93 € 

611 2.134,32 € 2.169,27 € 2.202,94 € 2.237,89 € 2.271,57 € 2.271,57 € 2.395,77 € 

612 2.071,94 € 2.096,88 € 2.121,84 € 2.146,79 € 2.171,74 € 2.171,74 € 2.275,24 € 

613 2.009,55 € 2.034,50 € 2.059,46 € 2.084,42 € 2.109,37 € 2.109,37 € 2.212,87 € 
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                  Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 5.058,15 € bis 5.987,92 € 6.335,68 € 

602 4.314,32 € bis 5.120,12 € 5.418,20 € 

603 3.694,48 € 3.830,83 € 3.967,20 € 4.103,56 € 4.239,94 € 4.376,30 € 4.674,38 € 

604 3.198,58 € 3.310,15 € 3.421,73 € 3.533,29 € 3.644,86 € 3.756,44 € 4.004,84 € 

605 2.938,24 € 3.000,22 € 3.062,21 € 3.124,18 € 3.186,17 € 3.248,15 € 3.496,55 € 

606 2.715,09 € 2.752,27 € 2.789,47 € 2.826,66 € 2.863,85 € 2.901,04 € 3.149,44 € 

607 2.516,73 € 2.553,92 € 2.591,11 € 2.628,31 € 2.665,50 € 2.702,69 € 2.901,41 € 

608 2.360,38 € 2.391,51 € 2.422,65 € 2.453,80 € 2.484,95 € 2.516,73 € 2.715,45 € 

609 2.240,61 € 2.271,74 € 2.302,88 € 2.334,02 € 2.365,16 € 2.396,31 € 2.595,03 € 

610 2.144,76 € 2.184,32 € 2.222,64 € 2.262,15 € 2.300,47 € 2.300,47 € 2.459,45 € 

611 2.048,95 € 2.082,50 € 2.114,82 € 2.148,37 € 2.180,71 € 2.180,71 € 2.299,94 € 

612 1.989,07 € 2.013,01 € 2.036,97 € 2.060,92 € 2.084,87 € 2.084,87 € 2.184,23 € 

613 1.929,17 € 1.953,12 € 1.977,08 € 2.001,05 € 2.025,00 € 2.025,00 € 2.124,36 € 

 
 
 

           Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 
 

gültig ab: 01. Januar 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 4.863,60 € bis 5.757,61 € 6.092,00 € 

602 4.148,38 € bis 4.923,19 € 5.209,81 € 

603 3.552,38 € 3.683,49 € 3.814,61 € 3.945,73 € 4.076,86 € 4.207,98 € 4.494,60 € 

604 3.075,55 € 3.182,83 € 3.290,12 € 3.397,39 € 3.504,67 € 3.611,96 € 3.850,81 € 

605 2.825,23 € 2.884,82 € 2.944,43 € 3.004,02 € 3.063,62 € 3.123,22 € 3.362,07 € 

606 2.610,66 € 2.646,41 € 2.682,18 € 2.717,94 € 2.753,70 € 2.789,46 € 3.028,31 € 

607 2.419,93 € 2.455,69 € 2.491,45 € 2.527,22 € 2.562,98 € 2.598,74 € 2.789,82 € 

608 2.269,59 € 2.299,53 € 2.329,47 € 2.359,42 € 2.389,37 € 2.419,93 € 2.611,01 € 

609 2.154,43 € 2.184,36 € 2.214,30 € 2.244,25 € 2.274,19 € 2.304,14 € 2.495,22 € 

610 2.062,27 € 2.100,30 € 2.137,15 € 2.175,14 € 2.211,99 € 2.211,99 € 2.364,85 € 

611 1.970,14 € 2.002,40 € 2.033,48 € 2.065,74 € 2.096,83 € 2.096,83 € 2.211,48 € 

612 1.912,56 € 1.935,58 € 1.958,62 € 1.981,65 € 2.004,68 € 2.004,68 € 2.100,22 € 

613 1.854,97 € 1.878,00 € 1.901,04 € 1.924,08 € 1.947,11 € 1.947,11 € 2.042,65 € 
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           Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. Mai 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 64.238,47 € bis 76.046,55 € 80.463,11 € 

602 54.791,84 € bis 65.025,53 € 68.811,15 € 

603 46.919,88 € 48.651,58 € 50.383,41 € 52.115,24 € 53.847,21 € 55.579,04 € 59.364,66 € 

604 40.621,91 € 42.038,86 € 43.455,95 € 44.872,77 € 46.289,72 € 47.706,81 € 50.861,49 € 

605 37.315,68 € 38.102,74 € 38.890,07 € 39.677,14 € 40.464,33 € 41.251,53 € 44.406,21 € 

606 34.481,64 € 34.953,82 € 35.426,27 € 35.898,59 € 36.370,91 € 36.843,23 € 39.997,91 € 

607 31.979,13 € 32.444,01 € 32.908,89 € 33.379,56 € 33.851,88 € 34.324,20 € 36.847,94 € 

608 30.024,71 € 30.413,93 € 30.803,15 € 31.192,50 € 31.581,85 € 31.979,13 € 34.486,22 € 

609 28.527,63 € 28.916,72 € 29.305,94 € 29.695,29 € 30.084,51 € 30.473,86 € 32.957,86 € 

610 27.329,55 € 27.823,94 € 28.302,99 € 28.796,86 € 29.275,91 € 29.275,91 € 31.263,11 € 

611 26.131,86 € 26.551,24 € 26.955,28 € 27.374,66 € 27.778,83 € 27.778,83 € 29.269,23 € 

612 25.383,32 € 25.682,58 € 25.982,10 € 26.281,49 € 26.580,88 € 26.580,88 € 27.822,88 € 

613 24.634,65 € 24.934,04 € 25.233,56 € 25.533,08 € 25.832,47 € 25.832,47 € 27.074,47 € 

 
 
 

               Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 
 

gültig ab: 01. Mai 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 5.353,21 € bis 6.337,21 € 6.705,26 € 

602 4.565,99 € bis 5.418,79 € 5.734,26 € 

603 3.909,99 € 4.054,30 € 4.198,62 € 4.342,94 € 4.487,27 € 4.631,59 € 4.947,06 € 

604 3.385,16 € 3.503,24 € 3.621,33 € 3.739,40 € 3.857,48 € 3.975,57 € 4.238,46 € 

605 3.109,64 € 3.175,23 € 3.240,84 € 3.306,43 € 3.372,03 € 3.437,63 € 3.700,52 € 

606 2.873,47 € 2.912,82 € 2.952,19 € 2.991,55 € 3.030,91 € 3.070,27 € 3.333,16 € 

607 2.664,93 € 2.703,67 € 2.742,41 € 2.781,63 € 2.820,99 € 2.860,35 € 3.070,66 € 

608 2.502,06 € 2.534,49 € 2.566,93 € 2.599,38 € 2.631,82 € 2.664,93 € 2.873,85 € 

609 2.377,30 € 2.409,73 € 2.442,16 € 2.474,61 € 2.507,04 € 2.539,49 € 2.746,49 € 

610 2.277,46 € 2.318,66 € 2.358,58 € 2.399,74 € 2.439,66 € 2.439,66 € 2.605,26 € 

611 2.177,66 € 2.212,60 € 2.246,27 € 2.281,22 € 2.314,90 € 2.314,90 € 2.439,10 € 

612 2.115,28 € 2.140,22 € 2.165,18 € 2.190,12 € 2.215,07 € 2.215,07 € 2.318,57 € 

613 2.052,89 € 2.077,84 € 2.102,80 € 2.127,76 € 2.152,71 € 2.152,71 € 2.256,21 € 
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                      Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Mai 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 5.139,08 € bis 6.083,72 € 6.437,05 € 

602 4.383,35 € bis 5.202,04 € 5.504,89 € 

603 3.753,59 € 3.892,13 € 4.030,67 € 4.169,22 € 4.307,78 € 4.446,32 € 4.749,17 € 

604 3.249,75 € 3.363,11 € 3.476,48 € 3.589,82 € 3.703,18 € 3.816,54 € 4.068,92 € 

605 2.985,25 € 3.048,22 € 3.111,21 € 3.174,17 € 3.237,15 € 3.300,12 € 3.552,50 € 

606 2.758,53 € 2.796,31 € 2.834,10 € 2.871,89 € 2.909,67 € 2.947,46 € 3.199,83 € 

607 2.558,33 € 2.595,52 € 2.632,71 € 2.670,36 € 2.708,15 € 2.745,94 € 2.947,84 € 

608 2.401,98 € 2.433,11 € 2.464,25 € 2.495,40 € 2.526,55 € 2.558,33 € 2.758,90 € 

609 2.282,21 € 2.313,34 € 2.344,48 € 2.375,62 € 2.406,76 € 2.437,91 € 2.636,63 € 

610 2.186,36 € 2.225,92 € 2.264,24 € 2.303,75 € 2.342,07 € 2.342,07 € 2.501,05 € 

611 2.090,55 € 2.124,10 € 2.156,42 € 2.189,97 € 2.222,31 € 2.222,31 € 2.341,54 € 

612 2.030,67 € 2.054,61 € 2.078,57 € 2.102,52 € 2.126,47 € 2.126,47 € 2.225,83 € 

613 1.970,77 € 1.994,72 € 2.018,68 € 2.042,65 € 2.066,60 € 2.066,60 € 2.165,96 € 

 
 
 

               Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 
 

gültig ab: 01. Mai 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 4.941,42 € bis 5.849,73 € 6.189,47 € 

602 4.214,76 € bis 5.001,96 € 5.293,17 € 

603 3.609,22 € 3.742,43 € 3.875,65 € 4.008,86 € 4.142,09 € 4.275,31 € 4.566,51 € 

604 3.124,76 € 3.233,76 € 3.342,77 € 3.451,75 € 3.560,75 € 3.669,75 € 3.912,42 € 

605 2.870,44 € 2.930,98 € 2.991,54 € 3.052,09 € 3.112,64 € 3.173,19 € 3.415,86 € 

606 2.652,43 € 2.688,76 € 2.725,10 € 2.761,43 € 2.797,76 € 2.834,09 € 3.076,76 € 

607 2.459,93 € 2.495,69 € 2.531,45 € 2.567,66 € 2.603,99 € 2.640,32 € 2.834,46 € 

608 2.309,59 € 2.339,53 € 2.369,47 € 2.399,42 € 2.429,37 € 2.459,93 € 2.652,79 € 

609 2.194,43 € 2.224,36 € 2.254,30 € 2.284,25 € 2.314,19 € 2.344,14 € 2.535,22 € 

610 2.102,27 € 2.140,30 € 2.177,15 € 2.215,14 € 2.251,99 € 2.251,99 € 2.404,85 € 

611 2.010,14 € 2.042,40 € 2.073,48 € 2.105,74 € 2.136,83 € 2.136,83 € 2.251,48 € 

612 1.952,56 € 1.975,58 € 1.998,62 € 2.021,65 € 2.044,68 € 2.044,68 € 2.140,22 € 

613 1.894,97 € 1.918,00 € 1.941,04 € 1.964,08 € 1.987,11 € 1.987,11 € 2.082,65 € 
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Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 6 
 

– Allgemeine Aufgaben – 
 

Tarifvertrag zur Einführung eines Jahrestabellenentgelts 
im FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV (EinfTV JTE FGr-TV) 

 
 
 
 
 
 

Besondere Entgelttabellen 13er Modell UG 

 
(bisherige Auszahlungsweise mit Urlaubsgeld und Jährlicher Zuwendung separat) 
 
Dieses besondere Modell war nur für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer wählbar, die am 
30. Juni 2015 schon und am 1. Juli 2015 noch vom Geltungsbereich der 
Funktionsgruppenspezifischen Tarifverträge 1 – 3 oder 5 – 6 erfasst waren. Die bisherige 
Auszahlungsweise wird beibehalten. Das heißt, neben den Monatstabellenentgelten werden 
Urlaubsgeld und Jährliche Zuwendung weiterhin separat gezahlt: Urlaubsgeld (für 
Vollzeitarbeitnehmer 466,35 Euro sowie 473,81 EUR ab 1. Mai 2016)  und die Jährliche 
Zuwendung im November. Beibehalten wird selbstverständlich auch die Dynamisierung des 
Urlaubsgeldes bei Einkommensrunden. 
 
Dieses besondere Auszahlungsmodell konnte bis zum 31. Oktober 2015 einmalig festgelegt 
werden. Ein späterer Wechsel in dieses Modell ist nicht möglich. 
 
 
 
 
 

Abweichend von Anlage 4 zum FGr 6-TV gelten für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer, 
die von der besonderen Festlegungsoption nach § 2 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch 
gemacht haben, die nachfolgenden Entgelttabellen: 
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                        Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 6 
 

              Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Januar 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 62.760,49 € bis 74.382,62 € 78.729,62 € 

602 53.462,63 € bis 63.535,16 € 67.261,16 € 

603 45.714,63 € 47.419,06 € 49.123,62 € 50.828,18 € 52.532,87 € 54.237,43 € 57.963,43 € 

604 39.515,84 € 40.910,48 € 42.305,25 € 43.699,76 € 45.094,40 € 46.489,17 € 49.594,17 € 

605 36.261,68 € 37.036,35 € 37.811,28 € 38.585,95 € 39.360,75 € 40.135,55 € 43.240,55 € 

606 33.472,27 € 33.937,02 € 34.402,03 € 34.866,91 € 35.331,79 € 35.796,67 € 38.901,67 € 

607 30.992,78 € 31.457,66 € 31.922,54 € 32.387,55 € 32.852,43 € 33.317,31 € 35.801,31 € 

608 29.038,36 € 29.427,58 € 29.816,80 € 30.206,15 € 30.595,50 € 30.992,78 € 33.476,78 € 

609 27.541,28 € 27.930,37 € 28.319,59 € 28.708,94 € 29.098,16 € 29.487,51 € 31.971,51 € 

610 26.343,20 € 26.837,59 € 27.316,64 € 27.810,51 € 28.289,56 € 28.289,56 € 30.276,76 € 

611 25.145,51 € 25.564,89 € 25.968,93 € 26.388,31 € 26.792,48 € 26.792,48 € 28.282,88 € 

612 24.396,97 € 24.696,23 € 24.995,75 € 25.295,14 € 25.594,53 € 25.594,53 € 26.836,53 € 

613 23.648,30 € 23.947,69 € 24.247,21 € 24.546,73 € 24.846,12 € 24.846,12 € 26.088,12 € 

 
 

               Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 
 

gültig ab: 01. Januar 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 4.827,73 € bis 5.721,74 € 6.056,12 € 

602 4.112,51 € bis 4.887,32 € 5.173,94 € 

603 3.516,51 € 3.647,62 € 3.778,74 € 3.909,86 € 4.040,99 € 4.172,11 € 4.458,73 € 

604 3.039,68 € 3.146,96 € 3.254,25 € 3.361,52 € 3.468,80 € 3.576,09 € 3.814,94 € 

605 2.789,36 € 2.848,95 € 2.908,56 € 2.968,15 € 3.027,75 € 3.087,35 € 3.326,20 € 

606 2.574,79 € 2.610,54 € 2.646,31 € 2.682,07 € 2.717,83 € 2.753,59 € 2.992,44 € 

607 2.384,06 € 2.419,82 € 2.455,58 € 2.491,35 € 2.527,11 € 2.562,87 € 2.753,95 € 

608 2.233,72 € 2.263,66 € 2.293,60 € 2.323,55 € 2.353,50 € 2.384,06 € 2.575,14 € 

609 2.118,56 € 2.148,49 € 2.178,43 € 2.208,38 € 2.238,32 € 2.268,27 € 2.459,35 € 

610 2.026,40 € 2.064,43 € 2.101,28 € 2.139,27 € 2.176,12 € 2.176,12 € 2.328,98 € 

611 1.934,27 € 1.966,53 € 1.997,61 € 2.029,87 € 2.060,96 € 2.060,96 € 2.175,61 € 

612 1.876,69 € 1.899,71 € 1.922,75 € 1.945,78 € 1.968,81 € 1.968,81 € 2.064,35 € 

613 1.819,10 € 1.842,13 € 1.865,17 € 1.888,21 € 1.911,24 € 1.911,24 € 2.006,78 € 

 
 
 



               DB AG Entgelttabellen FGr 6-TV        
 

             VB Regina Rusch-Ziemba - Tarifabteilung -   
 

 

                         

                     Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 6 
 

            Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Mai 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 63.764,66 € bis 75.572,74 € 79.989,30 € 

602 54.318,03 € bis 64.551,72 € 68.337,34 € 

603 46.446,07 € 48.177,77 € 49.909,60 € 51.641,43 € 53.373,40 € 55.105,23 € 58.890,85 € 

604 40.148,10 € 41.565,05 € 42.982,14 € 44.398,96 € 45.815,91 € 47.233,00 € 50.387,68 € 

605 36.841,87 € 37.628,93 € 38.416,26 € 39.203,33 € 39.990,52 € 40.777,72 € 43.932,40 € 

606 34.007,83 € 34.480,01 € 34.952,46 € 35.424,78 € 35.897,10 € 36.369,42 € 39.524,10 € 

607 31.505,32 € 31.970,20 € 32.435,08 € 32.905,75 € 33.378,07 € 33.850,39 € 36.374,13 € 

608 29.550,90 € 29.940,12 € 30.329,34 € 30.718,69 € 31.108,04 € 31.505,32 € 34.012,41 € 

609 28.053,82 € 28.442,91 € 28.832,13 € 29.221,48 € 29.610,70 € 30.000,05 € 32.484,05 € 

610 26.855,74 € 27.350,13 € 27.829,18 € 28.323,05 € 28.802,10 € 28.802,10 € 30.789,30 € 

611 25.658,05 € 26.077,43 € 26.481,47 € 26.900,85 € 27.305,02 € 27.305,02 € 28.795,42 € 

612 24.909,51 € 25.208,77 € 25.508,29 € 25.807,68 € 26.107,07 € 26.107,07 € 27.349,07 € 

613 24.160,84 € 24.460,23 € 24.759,75 € 25.059,27 € 25.358,66 € 25.358,66 € 26.600,66 € 

 
 

                  Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 
 

gültig ab: 01. Mai 2016 

Entgelt- 
 

Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
LB 

gruppe 0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 >=25 

Stufe 1 2 3 4 5 6 bis 

601 4.904,97 € bis 5.813,29 € 6.153,02 € 

602 4.178,31 € bis 4.965,52 € 5.256,72 € 

603 3.572,77 € 3.705,98 € 3.839,20 € 3.972,42 € 4.105,65 € 4.238,86 € 4.530,07 € 

604 3.088,32 € 3.197,31 € 3.306,32 € 3.415,30 € 3.524,30 € 3.633,31 € 3.875,98 € 

605 2.833,99 € 2.894,53 € 2.955,10 € 3.015,64 € 3.076,19 € 3.136,75 € 3.379,42 € 

606 2.615,99 € 2.652,31 € 2.688,65 € 2.724,98 € 2.761,32 € 2.797,65 € 3.040,32 € 

607 2.423,49 € 2.459,25 € 2.495,01 € 2.531,21 € 2.567,54 € 2.603,88 € 2.798,01 € 

608 2.273,15 € 2.303,09 € 2.333,03 € 2.362,98 € 2.392,93 € 2.423,49 € 2.616,34 € 

609 2.157,99 € 2.187,92 € 2.217,86 € 2.247,81 € 2.277,75 € 2.307,70 € 2.498,77 € 

610 2.065,83 € 2.103,86 € 2.140,71 € 2.178,70 € 2.215,55 € 2.215,55 € 2.368,41 € 

611 1.973,70 € 2.005,96 € 2.037,04 € 2.069,30 € 2.100,39 € 2.100,39 € 2.215,03 € 

612 1.916,12 € 1.939,14 € 1.962,18 € 1.985,21 € 2.008,24 € 2.008,24 € 2.103,77 € 

613 1.858,53 € 1.881,56 € 1.904,60 € 1.927,64 € 1.950,67 € 1.950,67 € 2.046,20 € 

 
 

 


